ДОГОВОР НА БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ПОКАЗ/ВТ
г. Москва                                                                                                                                  «10» _апреля_ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственность «Театральная провинция», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Таймасханова И. М., действующего на основании Устава, с одной стороны и  ______________________________________________________________________________, , именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ________________________., действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор № ____ от «___» _____________ 2019 г. (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ТЕРМИНЫ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В ДОГОВОРЕ, ПРИЛОЖЕНИЯХ, СОГЛАШЕНИЯХ, АКТАХ, ПРОТОКОЛАХ И ДРУГИХ ДОКУМЕНТАХ К НЕМУ

	Пьеса
	оригинальное литературное произведение, под названием «Василий Тёркин» на основе которого, создан Спектакль. Автор пьесы: А. Твардовский.

	Спектакль
	сценическая постановка драматического, музыкального (с текстом или без текста) и

музыкально-драматического произведения, перевода указанных произведений,

осуществленная Театром под названием «Василий Тёркин», в постановке Алексея Ермилышева, созданной на основе Пьесы.

	Театр
	лицо, осуществляющее постановку Спектакля и публичное исполнение Спектакля, а именно Казанский академический драматический театр им. Качалова

	Видеозапись Спектакля
	законченное оригинальное аудиовизуальное произведение, сложный объект, а именно видеозапись Спектакля, состоящее из зафиксированной серии связанных между собой изображений (с сопровождением их Фонограммой и/или Фонограммами или без такого сопровождения) и предназначенное для зрительного и слухового восприятия с помощью соответствующих технических устройств.

	Материальный носитель
	означает любые носители информации, как уже известные, так и те, которые будут изобретены в будущем, включая, но не ограничиваясь: оптические диски, аудио компакт-кассеты, видеокассеты, виниловые альбомы, карты памяти, а также устройства со встроенной памятью (плееры) и иные;

	Площадка
	место, открытое для свободного посещения, или место, где присутствует значительное число лиц, не принадлежащих к обычному кругу семьи (кинотеатр и проч.);

	Срок
	означает период времени (дата, календарный день) в рамках которого, будет осуществляться использование Видеозаписей Спектаклей. Срок указывается Сторонами в приложении к настоящему Договору.

	Территория
	Площадки, в рамках которых будет осуществляться использование Видеозаписей Спектакля. Список Площадок и их адресов, Стороны указывают в приложении к настоящему Договору.

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
В рамках настоящего Договора, Лицензиар предоставляет Лицензиату право использование на условиях неисключительной лицензии Видеозаписи Спектаклей (далее по тексту – «Объект»), в том числе фрагментарно, в течение Срока и в пределах Территории следующим способам:

1.1.1. однократного (одноразового) публичного показа, то есть любую демонстрацию Объекта непосредственно либо с помощью технических средств в месте, открытом для свободного посещения, или в месте, где присутствует значительное число лиц, не принадлежащих к обычному кругу семьи, в качестве благотворительного показа.
Права Лицензиата по настоящему Договору не могут быть переданы третьим лицам.
1.2.
Лицензиат обязуется не передавать третьим лицам мастер кассету записи, полученную для реализации обязанностей по настоящему Договору.

1.3.
Факт подписания Сторонами приложения к Договору означает, что Лицензиар разрешает Лицензиату обнародовать указанные в таком приложении ранее не обнародованные Объекты любым способом.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. В рамках настоящего Договора Лицензиар имеет право:
2.1.1. Осуществлять контроль и надзор за исполнением договора Лицензиатом.
2.2. В рамках настоящего Договора Лицензиат обязуется:
2.2.1. в течение 3 дней со дня истечения срока действия договора передать Лицензиару мастер-кассету записи Спектакля.

2.2.2 предпринять все возможные усилия, чтобы не допустить распространения записи Спектакля в сети Интернет.
2.3. В рамках настоящего Договора Лицензиат вправе:
2.3.1. Самостоятельно определять выбор Площадок использования Видеозаписи Спектакля (в том числе время).

2.3.2.
Исполнить свои обязательства исключительно своими силами без привлечения третьих лиц.

3.
ГАРАНТИИ СТОРОН
3.1.
Лицензиар настоящим заявляет и гарантирует Лицензиату, что:

1)
Лицензиар вправе заключить Договор и предоставить Лицензиату лицензию на использование Объектов в объеме, предусмотренном настоящим Договором (включая условия, затрагивающие личные неимущественные права). Лицензиару принадлежит исключительное право на Объекты. Лицензиар предоставит Лицензиату в течение 2 (двух) рабочих дней с момента поступления запроса последнего копии соответствующих подтверждающих документов.
2)
На момент, непосредственно предшествующий заключению настоящего Договора не существует никаких прав, обременений и требований третьих лиц в отношении Объектов. Лицензиар или иные правообладатели в отношении Объектов не давали каких-либо распоряжений, которые вступили бы в противоречие с правами, предоставленными по настоящему Договору.

3)
Использование Лицензиатом Объектов на условиях, оговоренных настоящим Договором, не повлечет нарушения никаких личных неимущественных прав третьих лиц.

4)
Информация в отношении Объектов, сообщенная Лицензиаром и приведенная в приложениях к настоящему Договору, является достоверной. Лицензиар гарантирует, что предоставленные Лицензиату необходимые материалы и информация для создания и производства Видеозаписи Спектакля соответствуют законодательству Российской Федерации и не являются обремененными личными неимущественными и/или имущественными правами третьих лиц.
3.2.
Указанные в настоящем разделе Договора гарантии являются его существенными условиями и остаются в силе после истечения Срока.
4.
ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ И ОТЧЕТНОСТЬ
4.1. Стороны условились, что за предоставление Лицензиаром прав, указанных в п.1.1.1. настоящего Договора, вознаграждение не выплачивается.
4.2.
Стороны согласовали, что с отчетными документами (Акт об исполнении обязательств), Лицензиар предоставляет фотоотчет.
5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1.
В случае возникновения разногласий между Сторонами по поводу исполнения, действительности или толкования Договора Стороны должны попытаться разрешить такое разногласие путем переговоров. Если в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заявления Стороной другой Стороне об имеющем место разногласии такое разногласие не урегулировано или урегулировано не полностью, спор подлежит разрешению в судебных органах г. Москвы (договорная подсудность).
5.2. Лицензиар возмещает Лицензиату подтвержденные документально убытки, причиненные ненадлежащим исполнением условий настоящего договора.

5.3. Лицензиат возмещает Лицензиару подтвержденные документально убытки, причиненные ненадлежащим исполнением условий настоящего договора.

5.4. В случае не исполнения Лицензиатом обязательств, указанных в пунктах 1.2., 2.2 настоящего Договора, Лицензиат уплачивает Лицензиару штраф в размере 200.000,00 руб. за каждый выявленный факт нарушения.

В случае выявления факта размещения Видеозаписи Спектакля в сети Интернет штраф, предусмотренный настоящим пунктом, взыскивается за каждую выявленную копию записи.

6.
СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1.
Договор вступает в силу в день его подписания Сторонами и остается в силе в течение Срока. Истечение срока действия Договора не влечет прекращения финансовых обязанностей, вытекающих из отношений Сторон в течение Срока, и договорных гарантий.
6.2.
Несмотря на другие положения Договора, Лицензиат вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке с обязательным предварительным уведомлением Лицензиара, в случае нарушения последним данных в разделе 4 Договора гарантий (если какое-либо из утверждений раздела 4 Договора полностью или частично окажется ложным или ошибочным).
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Под конфиденциальной информацией понимаются сведения, которые имеют действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу их неизвестности третьим лицам, к которым отсутствует свободный доступ на законном основании, к охране которых принимает меры Раскрывающая Сторона. К конфиденциальной информации относятся ноу-хау, научные, деловые и коммерческие данные, формулы, процессы, разработки, эскизы, фотографии, планы, рисунки, технические требования, отчеты, модели, списки клиентов, прайс-листы, исследования, полученные данные, компьютерные программы, изобретения, идеи, а также любая другая информация, помеченная «Конфиденциально».

7.2. Под раскрытием понимаются действие или бездействие, в результате чего Конфиденциальная информация стала известна третьим лицам, в т.ч. использование и/или передача третьему лицу конфиденциальной информации, ставшей известной получающей стороне, ее должностному лицу, работнику, привлеченному специалисту и/или эксперту.

7.3. Стороны обязуются сохранять конфиденциальную информацию в отношении содержания Договора и данных, предоставляемых Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, и не допускать ее Раскрытия. Указанные ограничения не распространяются на случаи раскрытия информации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Стороны подтверждают, что конфиденциальная информация, раскрытая каждой из них другой Стороной, остается собственностью Стороны, раскрывшей такую информацию.

8.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.
Стороны обязаны своевременно уведомлять друг друга об изменении своей организационно-правовой формы, наименования, адресов, адресов электронной почты, номеров телефонной и факсимильной связи и платежных реквизитов.
8.2.
При заключении настоящего Договора Стороны исходят из того, что настоящий Договор является смешанным в смысле ст. 421 Гражданского кодекса Российской Федерации.
В этой связи Стороны установили, что к отношениям Сторон, применяются нормы Гражданского кодекса Российской Федерации, регламентирующие отношения, вытекающие из договора возмездного оказании услуг, в том числе применяется ст. 1234, 1240, 1263, ст. 1270 Гражданского кодекса Российской Федерации. К другим отношениям Сторон, вытекающим из настоящего Договора, применяются нормы законодательства Российской Федерации, соответствующие природе и смыслу таких отношений.
8.3.
Стороны признают юридическую силу документов и сообщений, направленных по электронной почте с использованием адреса электронной почты Лицензиара, указанного в Договоре (или того, что может быть указан Лицензиаром в будущем) и с / на электронный адрес, принадлежащий домену Лицензиата _______________. При этом в случае разночтений документы на бумажном носителе в заверенной подписями и печатями форме имеет преимущественную силу.
8.4.
Если какое-либо положение Договора окажется недействительным (ничтожным) или незаконным по действующему законодательству, все остальные положения Договора останутся в силе, как если бы такое положение было отделено от Договора и не входило в него.

8.5.
Все приложения, изменения и дополнения к Договору, совершенные в письменной форме и подписанные уполномоченными представителями Сторон, являются неотъемлемой частью настоящего  Договора и распространяются на весь Договор в целом без каких-либо изъятий и исключений.

8.6.
Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
	ЛИЦЕНЗИАТ
	ЛИЦЕНЗИАР

	Общество с ограниченной ответственностью «Театральная провинция»

	Адрес местонахождения: 115035, г. Москва, ул. Большая Ордынка, дом 17, стр. 8

ОГРН 1157746717105

ИНН 9705045575 КПП 770501001

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810600000065830

Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО) г. Москвы

БИК 044525745

К/с 30101810345250000745

тел. 8(495)744-02-30

	Генеральный директор

ООО «Театральные провинции»

 _______________/ И.М. Таймасханов/

Приложение № __

к Договору № ________ от «__» _________ 2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
г. Москва                                                                                                                                                                                                                  «__» _____________ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственность «Театральная провинция», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Таймасханова И. М., действующего на основании Устава, с одной стороны и

_________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», подписали настоящее Приложение № __ от «__» _________ 2019 г. (далее по тексту – «Приложение») к Договору № ____ от «___» _____________ 2019 г. (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. На условиях Договора, Лицензиар предоставляет Лицензиату право на использование на условиях неисключительной лицензии
Видеозаписи Спектакля (далее по тексту  – «Объект») на Территории и в течение Срока:

	№
	Территория
	Срок

	1

	2

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

2.
Лицензиар предоставил Лицензиату на условиях Договора право использования следующих Видеозаписей Спектакля:
	№
	Наименование Видеозаписи Спектакля
	Автор пьесы
	Режиссер-постановщик
	Год записи / первого опубликования
	Продолжительность
	Обладатель исключительного права

	1
	«Василий Тёркин»
	А. Тарковский
	Алексей Ермилышев
	2017
	1 час 45 минут
	ООО «Театральная Провинция»

3.
Лицензиар передал, а Лицензиат принял экземпляры Объектов, а также отдельно их тексты в виде цифровых файлов путем облачного хранилища.

4. Настоящее Приложение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

	ЛИЦЕНЗИАТ
	ЛИЦЕНЗИАР

	Общество с ограниченной ответственностью «Театральная провинция»

	Генеральный директор

ООО «Театральные провинции»

 _______________/ И.М. Таймасханов/

3